[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БАРАНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВТОРОГО СОЗЫВА

Четвертое заседание
                                                       РЕШЕНИЕ
От 23 октября 2023 года № 13
с. Барановка
О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Барановского муниципального образования от 24.11.2021 №221 «Об установлении земельного налога на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области»
В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 5 главы 1 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барановского муниципального образования, Совет депутатов Барановского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Барановского муниципального образования от 24.11.2021 №221 «Об установлении земельного налога на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области» следующие дополнения и изменения:
1.1 Абзац 4 пункта 2 решения Совета депутатов Барановского муниципального образования от 24.11.2021 №221 «Об установлении земельного налога на территории Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции:

 «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Аткарская газета».

3. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений.
Глава Барановского

муниципального образования                                               С.А. Сухов